
Paulista/PE, segunda-feira, junho 10, 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS/SP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2024
PROCESSO: Nº 100155/2024
ABERTURA: 18/06/2024
HORA: 09:00
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO

CONFORME ITEM 4.6.4.7, 4.6.4.8 E 4.6.4.9

DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

MARIA EMILIA DE SOUZA FERRAZ

RG: 635.326-2 SDS/PE

CPF: 056.537.014-67

GERENTE DE LICITAÇÃO

  DROGAFONTE LTDA , CNPJ nº 08.778.201/0001-26, SEDIADA NA RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 
01 e 02 - JARDIM PAULISTA, PAULISTA / PE, CEP 53.409-260, DECLARA:

- Que a empresa licitante conta com Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Medicamentos emitido pela Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária, quando for o caso. Na assinatura do contrato a empresa deverá apresentar o 
respectivo certificado.

- Que a empresa licitante conta com Certificado de Boas Práticas de Distribuição de Medicamentos emitido pela Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária, quando for o caso. Na assinatura do contrato a empresa deverá apresentar o 
respectivo certificado.

- Acondicionamento do medicamento quanto a sua embalagem e rótulo deverão ser apresentados sem sinais de 
violação, aderência ao produto, umidade, ou inadequação em relação ao conteúdo e estarão em atendimento a 
legislação vigente;

DROGAFONTE LTDA -RODOVIA BR-101 NORTE, KM 56,6 - GALPÃO 01 E 02, JARDIM PAULISTA – PAULISTA / PE, CEP: 53.409-260. Fone/Fax: (81) 2102-1819 CNPJ: 08.778.201/0001-26. Insc. Est.: 0096822-60. 

www.drogafonte.com.br 11


